si üben nobis Erchengero iuniori non fuerint, quod absit, ad hospitale prefatum Ubere
revertantur. Veruntamen si liberos habuerimus divina olementia suffragante, iidem liberi,
si sepedicta predia post; nosteum obitum voluermt possidere, ipsa^predia cum recompen-
sacione suffioienti et congrua m redditibus de nostris predüs sitis inter flumina Danu-
bium et Muram bene competentibus ada adicientibus hospitali predicto, si antea per nos
fortuitu factum non fuerit, redimere plenarie teneantur. Ad hec ut de usibus perceptis
diucius minus digne nostram possemus conscienciam salubrius expurgare, redditus unius

357. e) vorher nobis getilgt f) e verblaßt.
358. a) A statt ac
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talenti ex prediis antedictis et novalia sita a summitate alpis circa rivulum Vngerpach
dum ad amnem Gemtz, culta et inculta cum silvis, pratis et pascuis universis in presenti
libere relaxamus, conferentes niclulominus de prediis nostris redditus talenti unius sitos
m monte Veisteriz sepedicto hospitali perpetualiter possidendos. Ut igitur tractatus
huiusmodi stabilitate perpetua roboretur, presentem ceduJam inde .fcradidimus1' sigillorum
nostrorum atque consangumeorum nobilium vü-orum dominorum WIfingi de "Stuben-
berch, Livtoldi et Hertnidi de Stadekke, Gotschalci de Neytperch munimme consignatam,
testibus adiectis qui sunt dominus Marquardus, dominus Heinrious de Murzvslage, do-
minus Ortolfus sacerdotes, frater Vü-ious de VlsBtze, Fridericus Gnanus, Albero pro-
curator hospitaUs, M:arquardus notarius, Hermannus, Reinhardus, Chunradus, Schil-
harius, Levdinger Fridelinus officialis, Wernherus Autumnus, Vlrious de Durrenpach,
Poppo, Durmgus dictus Altfeyl, Heinricus dictus Ploch, Hausleiter, Portel, Budlinus
ceUerarius cum filio suo ChuntzUno, Rapoto de Peusehinge, Perhardusa, Teschan, Die-
poldusd Grewel et alu quarn pjures. Datum et actum in hospitali, anno domini miUesimo
CCOLX° nono. 

^ ^ --------"^"^,

Fünf Siegel an Pergamentstreifen.
1. Fragment des Siegels Erchengers von Landsee, ähnlich n. 68/2; 2. abgefallen; 3. Wul-
fm9von8tube'n^e, rg. rund50 Umschrift beschädigt + SIGI[LL'J . WU[LF]INGI
[DE] . STU[BEN]BERCH im Feld ein Schild, darin Wolfsangel von je zwei Stwnen
beseitet, im Sing ebenfalls ein Stern; 4. - S. abgefallen.

359.

Abt Johann von Oberbwrg bezeugt den Verzicht des Ulzmann von Oörtsche auf alle Ansprüche
auf die Hube des Klosters in Ternautz sowie den Bauer Dietrich Zobuzlau und dessen
Angehörige. ^Qg _ _ Qberburg.

Or. Graz LA (A).
Seg. Orozen 2jl, 54. - Erw. Pirchegger, Die Untersteiermark 193.

lohannes dei gracia abbas Obbernburgensis ecclesie tenore presencium protesta-
mur, quod Vl^mannus de Gortsah satisfecit nobis bono et amicabili modo de omnibus
gravauiinibus et dampnis, quibus nos et homines ecclesie nostre aggravavit hactenus et
offendit, et cessit penitus sive abrenunciavit de consensu et bona voluntate uxoris sue
domine Traute ao liberorum suorum omnium impeticioni, quam gessit m mansum nostrum
et eoclesie nostre situm in villa Traenez et in rusticum Ditricum Zobuzlau ipsiusque
uxorem et natos, qui m manso nobis deserviunt antedioto, presentibus fratribus nostris
yideUcet^Vlumgo priore, Ottone, Eberhardo, VMco, Chunrado, Ludwico, Friderico, Geb-

hardo, Ottone saoerdotibus, Bernardo, Chunrado, RudoKo, Henrico, Vluingo, Vlrico
dyaconis et nobilibus viris Hermanno et lohanne Cocus casteUanis de Oberenburch et
Bernardo plebano de Ponykel presencium editore. In ouius rei certitudinem evidentem
presentes Utteras sigillorum nostri scilicet et domini Gebhardi de Lilyenberch munimine
roboramus. Datum in monasterio nostro, amio a nativitate domini miÜesimo ducentesimo
sexagesimo nono, XIIa indictione.

Zwei Siegel an Pergamentstreifen. l. abgefallen, 2. Fragment.

360.

König OttoJcar schenkt der Johanniterkomnende Mailberg das Patronatsrecht der Kirche
Michelstetten. Unter den Zeugen: m&gistro Vlrico prothonotario per Austriam et Stiriam,
Friderico dapifero de Lengenpach. - * 1269 --, Podebrad.

Keg. Boh. 2, 263 n. 675.

358. b) idi aus im verb. von erster Band c) A d) i aus e verb. von erster Hand.
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361.

Äbtissin Kunigund von Goß belehnt Otto von Brück und dessen Gattin Mechthild mit Gütern
in der Pfarre Brück, welche dem Stift Goß von Heinrich von ütsch ledig wurden.

1269 - -, -.

Zwei Orr. Oraz LA (A^ 24, 5:17, 5 cm, Az 24, 5:14, 5 cm). - Vidimus 1497 Dezember 14,
Goß, fol. 16 n. 57 in Wien HHStA (V).
Dipl. Styr. l, 88 n. 55.
Die beiden Orr. sind von gleicher Hand geschrieben, As diente anscheinend als provisorische
Ausfertigung, bis die Zustimmung des Konventes erwirkt war und Ai mundiert werden
konnte.

Ne ea, que geruntur sub humanis intenoionibus, a memoria hommum elabantur,
convenit ea non solum testium robore, verum litterarum apicibus solidari. Nos igitur
Chunigundis dei gracia abbatissa de Gosse neca non conventus nostri capitulia ad tocius
oblivionis caliginem amputandam universis presentem pagmam intuentibus cupimus re-
serare, quod nos universa bona sita iuxta parrochiamt) m Prvkc, que dommus Ottod
a nobis in feodo possidebat, ab Hainrico filio suo de Vl;se iam dicta bona pro XI marcis
denariorum redemimus tali forma, ut Hainricus miiversa a nobis feodo possidenciaf
nostre ecclesie subiugavit ete voto in nostri presencia compromisitis, ut si aliqua calump-
niea causa1 ab amicis H (ainrici) scilicet a sororibus vel ab affinitatibus sive ab1 emulorum

conspiracionibus in posterum fuerit excitata, omnia bona H(ainrici) a nobis feodaliter
possidenciak nostre ecclesie plene vaccent. ßesignacione vero facta nos Ch(unigundis)
neca non conventus nostri capitulia dignis meritis inducentibus amicorum1 Ottonis1 dilec-
torum nobis servorum1, qui se nostris serpicüs exhibent indefesse, Ottonim de Pruk nee
non uxori sue Mehtildi suisque heredibus, si quos habuerit, contulimus iure feodi, inter-
iecta tarnen taU condicione, ut si aliquis" ipsum O(ttonem)0 pro bonis iam dictis0 in

posterum proposuerit inpugnare, nos sive sequaces nost.re neca non conventus nostri
capituli8 ' in omnibus et contra omnes sibi? pro iam fatis bonis üuusticiam inferre cupien-

tibusP simus finaUter responsure. Ne autema exinde aliquaq calumpnie causa valeat
suboriri, presentem cedulam nostri sigilli karaotere necr non sigillo chori nostri1' iussimus

cönmuniri. Huius rei testes sunt dominus Hainricus plebanus sancti Dyonisü et doüainus
Chunradus plebanus de Tragosse et Otakerus8 de Vtss et Hermannus officialis etHain-

ricus hospitalarius et Hainricus Bawarus et Fridericus ceUerarius et Liutoldus et yin(sus

ludendorfer et Ditricus et Totanust et Hainricus de Staint et Hamricus filius hospitalarii
et Ditricus de Ermdorf et Otto frater" hospitalarü" et alu quam plures. Acta sunt hec
anno dommi M°CC°LXVIIII.

An Ai zwei Siegel an Pergamentstreifen. l. Äbtissin Kunigund. spitzoval ca. 42:
ca. 57 unten ausgebrochen +~GhVNEGVNDI8 [. ABBAT] ISSA . DB GOSSE Äbtissin
auf Faldistorium sitzend mit Buch und Reis; 2. Konvent von Goß, Typar 2: spitzoval
43:66 oben awsgebrochen, verkehrt aufgehängt, Umschrift an unterer Spitze beginnend
+ ADALhZVME D[8HOC FEBT T]IBI FAMVLA MVNVS Münster von Stifterin
emporgetragen, von oben herab segnende Hand; Abb. und Beschr. Luschin, Mitteilungen
der Zentralkommission 18, 317 n. 12, Figur 9.
An As Siegel der Äbtissin, wie oben A^l.

361. a) nee - oapituli fehlt AS b) parroohyam Ag c) Prvke AS d) pie memorie Ay
e) ä.e'VtsfeMtAs f) possidencia feodaliter AS g) et - compromisit/eM(42 h) ca-
lumpnia AS, letztes s, aus e verb. i) fehlt A^ k) omnia ab Haünioo a nobis feoda possi-
dencia A^ l) düectorum eervorum nostrorum Aa m) vorher iam dicta bona Ay,
n) quisquam AS o) Ottonem - dictis fehlt AZ p) iam bis oupientibua fehlt Aa q) ne
autem in posterum ab aliquibus sive a nostris sequaoibus aUqua Aa r) neo bis nostri fehlt AS
e) fehlt Aa t) et HamriouB de Stain et Totanus 4a u) Otto vülicus AS.
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362.

Pfarrer Gerhard von Wien versichert dem König Ottokar, daß sich die Minoriten und
Dominikaner in Österreich und der Steiermark künftig nach seinem Willen und Befehl ver-
halten wollen und klagt über Eingriffe des Abtes der Wiener Schotten in seine pfarrlichen
-ßecAfe. (1267 Mai - 1269) .

Kop. 13. 114. Jh. Rom Vatikanisches Archiv Cod. Ottobonianus 2115 fol. 51' n. 144 (B).
Redlich, Mitteilungen aus dem Vaticanischen Archive 2 (1894) 9 n. 11.
Zur Datierung: Mai 1267 hielt Kardinattegat Guido in Wien ein Provinzialkonzil ab, auf
dem jedenfalls die angeführte Sentenz Guidos erfolgte. Ab Ende Jänner 1270 führte Ottokar
den hier noch nicht vorkommenden Kärntner Herzogstitel.

Plebanus Wienne regi Bohemie.
Serenissimo domino suo O(tacharo) dei gracia indito regi Bohemie, duci Austrie,

Styrie, marchioni M.oravie Gerh (ardus) solo nomine magister, capellanorum suorum mini-
mus, humilis plebanus Wienne se ipsum tarn promptum quam debitum cum fidei puritate
ad omnia sua iussa. Ad vestre celsitudinis aures presentibus desidero pervenire, quod
iuxta mandatum, quod mihi vive vocis oraculo tradidistis, cum a vestra presencia leta-
bunda fui in Yglavia proximo separatus, fratrem H. ministrum per Austriam et Styriam
ac Karintiam vestrum devotum accessi idem mandatum sibi fideliter proponendo, qui de
turbacione vestri animi quam plurimum contristatus promisil; cum fratribus sui ordinis
per Austriam et Styriam totaliter ordinäre, quod vestre maiestatis animus propter huius-
modi omnimodis potent mitigaria; et ad ipsum frater Leuppoldus prior fratrum Predica-
torum cum suis fratribus ordinabit. Ceterum dignetur vestra exce]lenoia nosse, quod
abbas Scotorum ob quasdam vestras litteras impetratas me in iuribus eoclesie mee non
cessat graviter molestare, non curans sentencias venerabüium patrum domini O(ttonis)
bone memorie quondam Pataviensis episcopi neo non et domini G(uidonis) presbyteri
cardinaUs apostolice sedis legati. Quare vestre celsitudini supplico humiliter et devote,
quatenus verbis ipsius fidem in mea absencia non dignemmi adhibere, cum in vestra
presencia velim libentissime, si vestre sit beneplacitum voluntati, prosequi iura mea, etsi
eadem defensio vestram ex hoc non oredo maiestatem aliqualiter perturbare, cum teste
altissimo alicuius rei causa nollem quicquam attemptare, quod vestreb magnificenoie
possit in parte aliqua displicere.

363.

König OttoJcar bestätigt dem Kloster 8t. Lambrecht die inserierte Urkunde Herzog Ulrichs
von Kärnten von 1269 Mai 28, Trautendorf, für Maria Hof. 1270 Jänner 29, Wien.